

خبر

تقدیر فدراسیون جهانی تیراندازی از خدمتی وگل پسند

● فدراسیون جهانی تیراندازی از نجهم خدمتی و امیرحسین گل‌پسند، تیراندازان ملی‌پوش ایران، تقدیر کرد. اولگاریو واسکزانا و فرانز شرابیر، رییس و دبیر فدراسیون جهانی تیراندازی، با ارسال دیپلم افتخاری برای نجهم خدمتی و امیرحسین گل‌پسند از مدال‌آوری و رکوردشکنی این ورزشکاران در رقابت‌های آسیایی سال۲۰۱۴ به‌صورت ویژه قدردانی کردند. خدمتی در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۴ اینچئون کره‌جنوبی برای نخستین‌بار در تاریخ تیراندازی بانوان ایران موفق شد در رشته تفنگ بادی، صاحب مدال طلا شود. او همچنین در رقابت‌های تیمی همین رشته به مدال نقره دست یافت. گل‌پسند نیز در مسابقات قهرمانی آسیایی جوانان کویت رکورد جهان در رشته تفنگ بادی را ارتقا داد و قهرمان شد.

حذف نوشاد عالیمان از مسابقات کاپ آسیا

● نوشاد عالیمان، نفر اول پینک‌بگ ایران، از رسیدن به جمع هشت‌بازیکن برتر رقابت‌های کاپ آسیایی هند باز ماند. نوشاد که در روز نخست این مسابقات با کسب سه‌پیروزی پیاپی موفق شد به‌عنوان نفر نخست گروه D مردان به مرحله بعد صعود کند، در مصاف با حریفی از کره‌جنوبی، تن به شکست داد. او برای راهیابی به جمع هشت‌بازیکن برتر آسیا مقابل مین سنوک کیم از کره‌جنوبی، با رنکینگ ۳۲ به میدان رفت و درنهایت با نتیجه ۳بر۳ شکست خورد.

عالیمان در این دیدار حساس، دو گیم اول را با نتایج ۱۱بر۷ و ۱۱بر۵ به حریف کره‌ای واگذار کرد، ولی در دو گیم بعدی به بازی برگشت و توانست با نتایج ۱۱بریک و ۱۱بر۹، حریف قدرتمند خود را مغلوب کند تا بازی به گیم پنجم کشیده شود.

نماینده تنیس روی میز کشورمان باوجود ارایه بازی نزدیکی مقابل این حریف قدرتمند کره‌ای، گیم پنجم را ۱۱بر۸ واگذار کرد و درمجموع ۳بر۳ شکست خورد و با این شکست، از رسیدن به جدول اصلی رقابت‌ها بازماند. پیش‌ازاین ندا شهسواری، نفر اول پینک‌بگ بانوان ایران، در مرحله گروهی با کسب یک‌پیروزی و قبول دوشکست از این رقابت‌ها کنار رفته بود.

پویان امیری: بهرام افشارزاده، مدیرعامل استقلال، این‌روزها به یک‌سوزه بین‌المللی تبدیل شده است، بعد از برخورد عجیب وی با یکی از خبرنگاران ورزشی، تصویر این حرکت او در شبکه‌های تلویزیونی و اجتماعی پخش شد و کار به خارج از مرزهای کشورمان کشیده شد. مدیرعامل استقلال وقتی متوجه شد این کارش بازتاب جهانی پیدا کرده و به‌شدت مورد انتقاد قرار گرفته است، گفت با این خبرنگار شوخی کرده است و آتهایی که او را از نزدیک می‌شناسند، می‌دانند از این حرکات انجام می‌دهد؛ اما چندروز بعد با یک‌صحبت دیگر در مورد سیدسعید افجه‌ای، عضو سابق هیات‌مدیره استقلال، و تمسخر «هیکل» او باعث شگفتی اهالی ورزش و رسانه شد. به‌نظر می‌رسد افشارزاده این‌روزها حال‌وحاصله درستی ندارد و با پرخاشگری جواب منتقدان خود را می‌دهد. با او مصاحبه کوتاهی انجام دادیم.

آقای افشارزاده شما سال‌ها در کمیته ملی المپیک و فدراسیون وزنه‌برداری حضور داشتید، تفاوت آنها با مدیریت باشگاه استقلال در چیست؟
در کمیته ملی المپیک و فدراسیون وزنه‌برداری براساس یک‌اساسنامه و فرم خاصی برنامه‌ها اجرا می‌شود و به‌طورکل غیر از مسوولان، فرد دیگری پیگیری نمی‌کند، اما در باشگاهی مانند استقلال، هیچ قانونی وجود ندارد و از اساسنامه و یک‌نظام قانونمند خبری نیست. شما علاوه‌بر مسوولان، به هواداران هم



باید پاسخگو باشید و این کار را سخت می‌کند. به‌طور کلی حضور هوادار باعث می‌شود، شما به‌هیچ‌عنوان مستقل از آنها نتوانید تصمیم بگیرید و در هرمساله کوچکی هم باید آنها را در نظر داشته باشید. هواداران همیشه از شما توقع دارند و این موضوع همیشه باعث آزار مدیر می‌شود، اما با تجربه‌ای که من دارم، هیچ خللی در کارم به‌وجود نمی‌آید.

اوضاع باشگاه به چه صورت پیش می‌رود، از شرایط راضی هستید؟

عجوبه‌های اسنوبورد در ایران

خود را به نمایش گذاشتند و نمایش زیبایی از خودشان نشان دادند. در پایان در قسمت پرش آقایان پوریا هادیانی، علی پرچگانی و امین حیدری به ترتیب مقام‌های اول تا سوم را کسب کردند و در قسمت بانوان نیز خانم‌ها رکسانا گلستانی، تندیس ابراهیمی و هدیه خرازی به مقام اول تا سوم رسیدند. در آخر نیز دیوید بندک و نیک فراتک با سخنرانی برای حضار از حضورشان در این دوره مسابقات بسیار ابراز خرسندی کردند و وعده دادند سال آتی این مسابقات را با کیفیت بهتری برگزار می‌کنند.

گفت‌وگو با بهرام افشارزاده، مدیرعامل استقلال؛

نیازی نیست شما به من درس بدهید



عکس:سیدالینبیل

بزرگ‌ترین مشکل ما بی‌پولی است و داریم با آن می‌سازیم. اسپانسر باشگاه به ما اعلام کرده که دیگر توان پرداخت هزینه‌های باشگاه را ندارد و این موضوع باعث شده تا ما به فکر راه‌های دیگری برای پیداکردن پول باشیم. ازطرف‌دیگر هنوز تکلیف ما مشخص نیست و ما نمی‌دانیم بخش‌خصوصی چه زمانی به باشگاه اضافه می‌شود، اما با توجه به صحبت‌هایی که با وزیر محترم ورزش داشتیم تا تیرماه در خدمت باشگاه استقلال هستم.

آه‌بنظر می‌رسید باخت استقلال برابر نفت برای تیم گران تمام شد.

به‌رحال بازی حساس و سرنوشت‌سازی بود و ما بازی را واگذار کردیم، اما هنوز هفت‌بازی باقی‌مانده و تا پایان کار فرصت باقی مانده است. امکان دارد در این هفت‌بازی، تیم‌های دیگر دچار لغزش شوند و ما بتوانیم صدر جدول را تصاحب کنیم. به نظر من هنوز زود است از قهرمانی ناامید شویم.

آ گفته می‌شود علیرضا منصوریان برای فصل بعد جایگزین امیر قلعه‌نویی خواهد شد؟
متأسفانه بنری که بعضی از هواداران ما با خود به استادیوم آوردند باعث حاشیه‌های زیادی در تیم ما شد. در باشگاهی مثل استقلال حاشیه‌ها از بیرون ساخته می‌شود و خیلی راحت وارد باشگاه می‌شود و اوضاع را به‌هم می‌ریزد. من بارها اعلام کردم تا زمانی‌که من در باشگاه استقلال حضور دارم، امیر قلعه‌نویی نیز سرمربی استقلال است. این حرکات هواداران تنها عاملی می‌شود که رقیبان ما سود ببرند، البته این کارها زودگذر است و بعد از دوپیروزی، دوباره هم‌کی طرفدار سرمربی فعلی تیم می‌شوند.

آ در روزهای اخیر شما باعث به‌وجودآمدن دو حاشیه در تیم بودید، فکر نمی‌کنید این کارها باعث به‌وجودآمدن مشکلاتی در تیم و هیات مدیره می‌شود؟

شما نمی‌خواهد درس بدهید، خودم بldم چه‌کار کنم. (بعد از این جمله افشارزاده گوشی را قطع کرد).



عکس:هاشکان مهریار



ادبیات کوچه‌بازاری

هستند و ادیبانشان، رفتار و گفتارشان چندان کسی را شگفت‌زده نمی‌کند، ولی اینکه مردی ۷۲ساله با سالیان‌سال تجربه از چنین الفاظی استفاده می‌کند شگفت‌آور است! همین شگفتی‌ها بود که ما را برآن داشت تا از احوال مردی که مدت‌ها اخبار کمیته ملی المپیک از او پیگیری می‌شد پرس‌وجو کنیم؛ اینکه آیا فوتبال آنقدر محیط نامناسبی بوده که «رفتار» و «کردار» شما را «نامناسب» کرده است! جناب آقای افشارزاده عزیز، اگر روز گذشته رفتار شما را به عینه ندیده بودیم خیلی راحت در خلوت خودمان از به کاربردن لفظ نامناسبی که خطاب به افجه‌ای به‌کار برده‌اید می‌گذشتیم و آن را «فتوشاپ» (!) می‌خواندیم. شما در پاسخ به این سوال که فکر نمی‌کنید به‌کاربردن چنین الفاظی و بازتاب آن در رسانه‌ها تیم را به حاشیه می‌برد، پاسخ جالب‌توجهی دادید: «شما نمی‌خواهد به من درس بدهید، من کارم را بldم»! بله، شما کارتان را بld هستید چرا که اگر غیراز این بود در سمت مهمی مثل مدیرعاملی باشگاه استقلال نبودید. بااین‌حال قطع‌کردن گوشی هم کاری است که ظاهرا مدیرعاملی با سابقه شما فقط آن را بld است و کمتر پیش می‌آید که مدیر دیگری در پاسخ به سوالی به‌این‌سادگی از کوره رذرتنه و چنین رفتاری داشته باشد. جناب آقای افشارزاده عزیز، ما خوش‌شانس بودیم که این گفت‌وگو به‌صورت تلفنی صورت گرفت و حضوری نبود وگرنه ممکن بود یکی از همان شوخی‌های جذاب و دوست‌داشتنی‌تان نصیب ما هم شود و مشخص نبود توان ما آن‌قدر باشد که چنین شوخی‌ای را تاب بیاورد. آقای افشارزاده عزیز، پیاده شوید با هم برویم؛ شما بیش از دوسوم چیزی که در عرصه مدیریت داشته‌اید را از همین رسانه‌ها به دست آوردید. اینکه حرف‌های شما را بازتاب داده، عملکردتان را در کفه ترازو گذاشته و شاید وقت‌هایی که راه برایتان چندان هموار نبوده، آن را هموار کرده است. مدیرعامل محترم باشگاه استقلال، نمی‌دانستیم در پی شنیدن سوالاتی هستید که در پاسخ به آن کمی بیش از آنچه که باید از کارهایتان در عرصه مدیریت تعریف کنید... صحبت آخر اما با وزارت و شخص وزیر ورزش است که با چراغ سبزهایشان در عرصه مدیرعاملی دو باشگاه بزرگ کشور «چشم‌بازار را درآورده‌اند!» اینکه آیا واقعا مدیری، مدبرتر برای مدیریت این دوبا‌شگاه وجود ندارد یا اینکه خدای ناکرده ممکن است زیرمجموعه‌ای از این انتخاب‌ها ذی‌نفع باشد... جناب وزیر ورزش چشم شما هم روشن.



سجاد فیروزی

برای نوشتن این مطلب باید خیلی بی‌مقدمه رفت سر اصل‌مطلب؛ آقای افشارزاده لطفا پیاده شوید با هم برویم! اینکه شما به خبرنگاران به چشم «ابزاری» برای رسیدن به هدف نگاه کنید یا اینکه حداقل فکرش را در سر پیروانید مربوط به دوره‌ای است که حداقل سن من و همکاران من در رسانه‌های مختلف به آن قد نمی‌دهد. جناب آقای افشارزاده عزیز، روز گذشته قرار برآن شد تا مطلبی درباب مدیریت باشگاه استقلال و حاشیه‌هایی که رفته‌رفته تعدادش روبه‌فزونی است نوشته شود. طبق رسالتی که روزنامه «شرق» و «همه سربوس‌ها دارد قبل از نوشتن و به عبارتی «یک‌طرفه به قاضی رفتن» اصل بر تحقیق گذاشته شد تا مطالب و موضوعات مختلف از زبان شخص شما شنیده شود تا ناخودآگاه اسیر قضاوت یک‌طرفه آن هم بر پایه شنیده‌ها نشویم. مدیرعامل محترم باشگاه استقلال، حتما شوخی(!) جالب توجه‌تان با خبرنگاران برخی از رسانه‌ها را در سایت‌های مختلف خارجی از جمله «دیلی میرر» و بقیه دیده‌اید! حتما دیده‌اید، چون قطع به یقین بدون انعکاس اخبار مربوط به شما یا باشگاه، امورات رسانه‌ای و «در بطن ماجرا بودن» آن‌طور که باید و شاید ادا نمی‌شود. اینکه گفته می‌شود شما از این شوخی جالب‌توجه اغلب استفاده می‌کنید هم در نوع خود جالب است؛ من هم از یکی، دو همکار دیگر شنیده‌ام که شما کلا به این شوخی علاقه‌ای ویژه دارید. این شوخی شما ذره‌ای در روزنامه «شرق» بازتاب داده نشد، چراکه غیر از حاشیه برای مردی که حداقل به اندازه سن من سابقه مدیریت دارد، چیز دیگری در پی ندارد. و بازتاب این موارد به‌غیراز به‌حاشیه‌راندن تیم «بزرگی» مثل استقلال -که حالا سکان هدایتش به دست شما رسیده- چیز دیگری ندارد. مدیرعامل باشگاه استقلال، این «شوخی»، یک شوخی انگاشته شد و گذشت، ولی رفتار شما در قبال «افجه‌ای» - سخنگوی باشگاه و یکی از اعضای هیات‌مدیره - و استفاده از عبارت «هیکلش مزخرف است!» هم همان‌قدر شگفت‌زده‌ده‌مان کرد که رفتن شما از سمت دبیرکلی کمیته ملی المپیک! همان پستی که چهاردوره مختلف در آن حضور داشتید و به‌هرقیمی هم حاضر به ترک آن نبودید. «افجه»ای‌ها در ورزش ایران نوظهور

خبر

چمران:

رضازاده می‌تواند در شورای شهر باشد

● مهدی چمران، رییس شورای شهر تهران گفت: براساس رای کمیته مرکزی حل اختلاف، رضازاده می‌تواند در شورا باشد. طبق قانون، شورا شغل نیست و عضویت در شوراهای شهر و روستا شغل محسوب نمی‌شود. او افزود: درباره فدراسیون نیز نه بودجه و نه ردیف و نه جایگاه سازمانی برای رییس فدراسیون وجود دارد و مهم‌تر از همه اینکه انتخابی است و انتصابی نیست. روسای فدراسیون حقوق نمی‌گیرند و دوشغله‌بودن این افراد انگ است، هرچند که هستند افرادی که در مجلس شورای اسلامی رییس فدراسیون هستند و دوشغله محسوب نمی‌شوند. رییس شورای شهر تهران عنوان کرد: طرح موضوع دوشغله انحرافی است اما با سازمان بازرسی کل نشستنی داشتیم و براساس رای کمیته مرکزی حل اختلاف که قضات آن را دقیق بررسی کرده‌اند، رضازاده می‌تواند در شورا حضور داشته باشد و این حکم دوصفحه‌ای باید به اطلاع وزارت ورزش برسد چراکه شورا شهری‌ما مظلوم واقع شده‌اند و جلو حضورشان گرفته شده است.

ادامه از صفحه ۴

سراشیبی سقوط نتانیاهو

... در جایگاه جهانی ایالات متحده و نحوه نگاه دیگر متحدان جهانی و منطقه‌ای به رتبه‌بندی متحدان بر پایه تبعیض و نابرابری، می‌تواند مخاطرات همه‌جانبه‌ای برای منافع آمریکا و در کام بعدی امنیت‌ملی ایالات متحده به همراه داشته باشد. پرونده هسته‌ای ایران دیر یا زود، چه با توافق جهانی چه بدون آن، حل‌وفصل خواهد شد، اما نحوه دخالت اسرائیل در این پرونده که به مرز لشکرکشی در معادلات داخلی ایالات متحده و رودررو قراردادن دوحزب دموکرات و جمهوریخواه، تیوکردن روابط کاخ‌سفید با قانونگذاران آمریکا و نیز سست‌کردن جایگاه جهانی ایالات متحده از طریق شانتاژهای موسمی، همه‌وهمه در تاریخ آمریکا به عنوان یک قدرت بزرگ جهانی به مثابه لکه ننگ ثبت خواهد شد. اگر این فرضیه روبه‌روز تقویت شود که ایالات متحده آمریکا برای دستیابی به توافق دوجانبه با کشور ثالث یا چندجانبه با دیگر متحدان منطقه‌ای و جهانی نیاز به دریافت چراغ‌سبز از اسرائیل آن‌هم نه کل اسرائیل بلکه جناح راستگرا و افراطی آن یعنی لیکود و رهبر آن بنیامین نتانیاهو دارد، عناصر تشکیل‌دهنده قدرت ایالات متحده در معرض فرسایش سریع قرار خواهد گرفت. ملاحظه این نکته برای ناظران سیاسی بسیار قابل‌توجه است که وقتی بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در پاسخ به تقاضای گروهی از دموکرات‌های با نفوذ کنگره و سنای آمریکا مبنی بر برگزاری نشست با وی شرط می‌گذارد باید ابعاد و پیامدهای این موضع نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از سوی هر دوجناح در ایالات‌متحده مورد بررسی قرار گیرد، نتانیاهو در چندماه اخیر برای تقویت موقعیت انتخاباتی‌اش دست به شیوه‌های عجیب‌وغریبی زد؛ همین چند هفته قبل بود که فرانسه از رهبران جهان برای حضور در راهپیمایی اعتراض‌آمیز علیه ترور مسوولان هفته‌نامه شارلی ابدو دعوت به عمل آورد، اما به دلیل حساسیت اسرائیل در میان افکارعمومی جهان که به تاژگی از یک جنگ جینکارانه علیه مردم بی‌دفاع باریکه غزه بیرون آمده بود از ارسال دعوت نامه‌ای‌را بنیامین نتانیاهو خودداری کرد، اما نتانیاهو برای سفر به پاریس و حضور در راهپیمایی به صورت غیرمعتارف پافشاری کرد تا آنجا که فرانسه برای ایجاد تعادل از محمود عباس رییس تشکیلات خودگردان فلسطین نیز دعوت کرد. بااین‌حال دیدن منظره حضور نتانیاهو (شخصی که به عنوان قاتل کودکان فلسطینی در غزه باید تحت تعقیب دادگاه بین‌المللی جنایات جنگی قرار گیرد) در صف اول راهپیمایی رهبران جهان علیه تروریسم! برای فرانسه زنده و برای رهبران صف اول این راهپیمایی خجالت‌آور بود. همه این اقدامات نتانیاهو جنبه نمایشی آن‌هم برای پیروزی در انتخابات استفاده دارد. این اقدامات جنجالی نتانیاهو تا آنجا موردتوجه قرار گرفته که ده‌ها هزار نفر از مردم اسرائیل روز شنبه ۱۶ اسفند در اعتراض به نمایشنامه‌های نتانیاهو و اظهارات جنجالی‌اکنیزش در کنگره آمریکا دست به تظاهرات زدند. بدین‌ترتیب باید این پرسش را مطرح کرد که آیا عمر سیاسی افراطیون صهیونیست و در راس آنها بنیامین نتانیاهو به پایان خود نزدیک شده است؟ یکی از نشانه‌های مهم ورود نتانیاهو در سراشیبی سقوط سخنرانی انتخاباتی وی در جمع هواداران حزب لیکود در روز یکشنبه ۸ مارس است که در آن وی نسبت به تعهد اسرائیل در مورد فرمول دو دولت در سرزمین فلسطین سر باز زد و گفت برپایی کشور فلسطین دیگر امکان‌پذیر نبوده و اسرائیل از این پس هیچ‌گونه عقب‌نشینی از کرانه باختری نخواهد داشت. اگرچه ناظران سیاسی معتقدند که نتانیاهو نیت واقعی و باور دیرینه خود را مطرح کرده است، اما وی بیشتر برای ارضای احزاب کوچک به‌شدت تندرو صهیونیست و کسب رأی آنها در انتخابات روز ۱۷ اسفندماه این موضع را گرفته است. بااین‌حال نتانیاهو با این موضع خود آخرین میخ را بر تابوت صلح اعراب و اسرائیل زد و بدین‌ترتیب علاوه بر ایالات متحده آمریکا حمایت اروپا، سازمان ملل متحد و متحدان خود را نیز از دست خواهد داد. آیا این نشانه برای تقویت فرضیه سقوط نتانیاهو کافی نیست؟